[image: image4.png]

Протокол заседания комиссии по собственности

по подведению итогов
	25.03.2024г.
	№ 6-1/9-21

	г. Киров

ПРЕДМЕТ ОТКРЫТОГО ЗАПРОСА ЦЕН: Открытый запрос цен на право заключения договора реализации имущества (грузоподъемное оборудование), бывшего в употреблении, ПУ «Гороховский».
ИНФОРМАЦИЯ:

Открытый запрос цен проводится на основании Извещения АО «ВяткаТорф» № № 24-12 от 11.03.2024г.

Начальная (минимальная) цена договора (цена лота): 1 007 679 рублей 92 копейки без учета НДС.

Извещение и документация о закупке были размещены на официальном сайте АО «ВяткаТорф» www.vyatkatorf.ru.
СОСТАВ КОМИССИИ ПО СОБСТВЕННОСТИ:
Председатель комиссии:

Е.В. Сухих – управляющий директор АО «ВяткаТорф»

Члены комиссии:

А.В. Никольских – директор по экономике и финансам АО «ВяткаТорф»

А.М. Метелев–директор по безопасности АО «ВяткаТорф»

О.А. Михайлова – коммерческий директор АО «ВяткаТорф»

Д.В. Кулаков – главный инженер АО «ВяткаТорф»

И.П. Соловьев – ведущий специалист АО «ВяткаТорф»

Ответственный секретарь комиссии (без права голоса)

С.А. Вычугжанина – начальник отдела материально-технического снабжения АО «ВяткаТорф».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Подведение итогов открытого запроса цен на право заключения договора реализации имущества (грузоподъемное оборудование), бывшего в употреблении, ПУ «Гороховский».
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ:

1.  О выборе победителя в открытом запросе цен:
К моменту окончания приема заявок 21 марта 2024 года 14-00 (московское время) Организатору открытого запроса цен поступили следующие предложения от участников:
	№

п/п
	Наименование участника и его адрес
	Наименование

продукции
	Ед. измерения
	Кол-во
	Цена, без НДС
	Цена, в том числе НДС

	21.
	ООО «РДС», г. Киров, ул. Есенина, д.13г, блок. «б», № 27

	Котел КСВ-0,2, -К-001135
	шт
	1

	300 000,00

	360 000,00

	Кран мостовой эл. (4614)
	шт
	1

	Кран мостовой электрический (5250)
	шт
	1

	Кран навесной однобалковый (5248)
	шт
	1

	Кран навесной однобалковый (5249)
	шт
	1

	Кран-балка (5267)
	шт
	1

	Кран-балка г/п  1 т. (4596)
	шт
	1

	Кран-балка г/п  1 т. (4604)
	шт
	1

	Кран-балка г/п  2 т. (4605)
	шт
	1

	Кран-балка ЭТН-246 г/п 1 т (4606)
	шт
	1

	Таль электрическая ТЭ-2 (5255)
	шт
	1

	Таль электрическая ТЭ-2 (5445)
	шт
	1

	Таль электрическая ТЭ-2 (5253)
	шт
	1

	Таль электрическая ТЭ-2 (5254)
	шт
	1

	Таль электрическая Т-2Н (5258)
	шт
	1

	Таль электрическая 3ТТ 93-51 (5313)
	шт
	1

	Электротельфер г/п 3т (5473)
	шт
	1

	22.
	ИП Попыванов Николай Александрович   г. Киров, пгт. Лянгасово, ул. Южная, д. 1

	Кран мостовой эл. (4614)
	шт
	1

	57 033,08
	68 439,70

	Кран мостовой электрический (5250)
	шт
	1

	57 033,08
	68 439,70

	Кран навесной однобалковый (5248)
	шт
	1

	103 750,00
	124 500,00

	Кран навесной однобалковый (5249)
	шт
	1

	103 750,00
	 124 500,00

	Кран-балка (5267)
	шт
	1

	83 333,33
	100 000,00

	Кран-балка г/п  1 т. (4596)
	шт
	1

	83 333,33
	100 000,00

	Кран-балка г/п  1 т. (4604)
	шт
	1

	83 333,33
	100 000,00

	Кран-балка г/п  2 т. (4605)
	шт
	1

	33 333,33
	40 000,00

	Кран-балка ЭТН-246 г/п 1 т (4606)
	шт
	1

	83 333,33
	100 000,00

	Таль электрическая ТЭ-2 (5255)
	шт
	1

	33 750,00
	40 500,00

	Таль электрическая ТЭ-2 (5445)
	шт
	1

	33 750,00
	40 500,00

	Таль электрическая ТЭ-2 (5253)
	шт
	1

	33 750,00
	40 500,00

	Таль электрическая ТЭ-2 (5254)
	шт
	1

	33 750,00
	40 500,00

	Таль электрическая Т-2Н (5258)
	шт
	1

	33 750,00
	40 500,00

	Таль электрическая 3ТТ 93-51 (5313)
	шт
	1

	31 250,00
	37 500,00

	Электротельфер г/п 3т (5473)
	шт
	1

	31 250,00
	37 500,00

	23.
	Шведова Валерия Олеговна, г. Киров, ул. Герцена, д.72, кв.1

	Кран мостовой эл. (4614)
	шт
	1

	70 000,00
	84 000,00

	Кран мостовой электрический (5250)
	шт
	1

	70 000,00
	84 000,00

2. О признании участников соответствующими условиям открытого запроса предложений:

2.1. Предложение ООО «РДС» признано не соответствующим условиям Извещения о проведении открытого запроса цен связи с превышением цены заявки участника начальной (минимальной) цены договора (цены лота), указанной в Извещении» и отклонено от дальнейшего рассмотрения.

2.2. Предложения ИП Попыванов Николай Александрович, Шведовой Валерии Олеговны признаны соответствующими условиям пунктов 3-9, 15 Извещения о проведении открытого запроса цен и допущены к участию в процедуре переторжки.
3. О выборе победителя по итогам проведенной переторжки:
1. По итогам проведенной переторжки (протокол № 6-1/9-20 от 25.03.2024г.), предлагается признать следующих победителей в открытом запросе цен:
	21.
	ИП Попыванов Николай Александрович   г. Киров, пгт. Лянгасово, ул. Южная, д. 1

	Кран мостовой эл. (4614)
	шт
	1

	75 000,00
	   90 000,00

	Кран навесной однобалковый (5248)
	шт
	1

	103 750,00
	124 500,00

	Кран навесной однобалковый (5249)
	шт
	1

	103 750,00
	 124 500,00

	Кран-балка (5267)
	шт
	1

	83 333,33
	100 000,00

	Кран-балка г/п  1 т. (4596)
	шт
	1

	83 333,33
	100 000,00

	Кран-балка г/п  1 т. (4604)
	шт
	1

	83 333,33
	100 000,00

	Кран-балка г/п  2 т. (4605)
	шт
	1

	33 333,33
	40 000,00

	Кран-балка ЭТН-246 г/п 1 т (4606)
	шт
	1

	83 333,33
	100 000,00

	Таль электрическая ТЭ-2 (5255)
	шт
	1

	33 750,00
	40 500,00

	Таль электрическая ТЭ-2 (5445)
	шт
	1

	33 750,00
	40 500,00

	Таль электрическая ТЭ-2 (5253)
	шт
	1

	33 750,00
	40 500,00

	Таль электрическая ТЭ-2 (5254)
	шт
	1

	33 750,00
	40 500,00

	Таль электрическая Т-2Н (5258)
	шт
	1

	33 750,00
	40 500,00

	Таль электрическая 3ТТ 93-51 (5313)
	шт
	1

	31 250,00
	37 500,00

	Электротельфер г/п 3т (5473)
	шт
	1

	31 250,00
	37 500,00

	22.
	Шведова Валерия Олеговна, г. Киров, ул. Герцена, д.72, кв.1
	Кран мостовой электрический (5250)
	шт
	1

	70 000,00
	84 000,00

ПРЕДЛАГАЕТСЯ:
1. Признать победителем в открытом запросе цен ИП Попыванов Николай Александрович (г. Киров, пгт. Лянгасово, ул. Южная, д. 1) в части позиций, указанных выше на сумму 1 056 500 рублей 00 копеек, в том числе НДС.
2. Признать победителем в открытом запросе цен Шведову Валерию Олеговну (г. Киров, ул. Герцена, д.72, кв.1) в части позиций, указанных выше на сумму 84 000 рублей 00 копеек, в том числе НДС.
РЕШИЛИ:

1. Признать победителем в открытом запросе цен ИП Попыванов Николай Александрович (г. Киров, пгт. Лянгасово, ул. Южная, д. 1) в части позиций, указанных выше на сумму 1 056 500 рублей 00 копеек, в том числе НДС.
2. Признать победителем в открытом запросе цен Шведову Валерию Олеговну (г. Киров, ул. Герцена, д.72, кв.1) в части позиций, указанных выше на сумму 84 000 рублей 00 копеек, в том числе НДС.
ГОЛОСОВАНИЕ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ:

	ФИО членов ЦЗО
	Присутствовали (+/-)
	Резолюция (за/против)
	Подпись

	Е.В. Сухих

	А.В. Никольских

	А.М. Метелев

	О.А. Михайлова

	Д.В. Кулаков

	И.П. Соловьев

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За»____ членов комиссии

«Против»____членов комиссии

«Воздержалось»____членов комиссии

Решение принято / не принято большинством голосов

Ответственный секретарь

С.А. Вычугжанина

[image: image1][image: image3.png]BATKATOP®

o=

L